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ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ШАПЦА 

Одељење за пољопривреду 

Објављује 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ  

ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПРИЈАВА ЗА ДОДЕЛУ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА 

ЗАНАБАВКУНОВИХ ТРАКТОРА СНАГЕ ДО 60 KWНА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ШАПЦА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I ПРЕДМЕТ ЈАВНОГ ПОЗИВА 

Јавним позивом се уређују услови, начин и критеријуми доделе подстицајних средстава 

занабавкунових трактора снаге до 60 kwна територији града Шапца за 2025. годину, 

квадови неће бити субвенционисани. 

 

II ПОДНОСИОЦИ ПРИЈАВА 

Право на доделу подстицајних средстава занабавкунових трактора снаге до 60 kw може 

остварити физичко лице – носилац регистрованог породичног пољопривредног 

газдинства са територије града Шапца и да се инвестиција одвија на територији Града 

Шапца. 

 

III ОПШТИ УСЛОВИ 

Подносилац пријаве има право на подстицајна средства ако испуњава следеће услове: 

- да има пребивалиште на територији града Шапца; 

- да се инвестиција одвија на територији Града Шапца; 

- даје носилац регистрованог породичног пољопривредног газдинства на 

територији града Шапца; 

- да су измирене доспеле пореске обавезе, прописане од стране надлежног органа 

Градске управе града Шапца; 

- да не користи подстицајна средства од стране других буџетских корисника за 

инвестицију која је предмет јавног позива; 

- да се бави ратарском производњом; 

- у току трајања Јавног позива подносилац захтева не може мењати податке који 

утичу на прилагођавања условимајавног позива; 

- у току трајањаЈавног позива, једно регистровано пољопривредно газдинство 

може поднети један захтев занабавку једногновог трактора снаге до 60 kw. 

 

VI ВРСТЕ ПРИХВАТЉИВИХ и НЕПРИХВАТЉИВИХ ТРОШКОВА 

Прихватљиви трошкови су трошкови набавкеновог трактора снаге до 60 kw, који је 

предмет Јавног позива, који се бесповратно додељују у износу од50% од укупне 

цене коштања без ПДВ-а, максималан износ подстицаја је 820.000,00 динарапо 

једномкориснику подстицаја. Неприхватљиви трошкови су: царинске, увозне и 

остале административне таксе, трошкови осигурања и регистрације, трошкови 



транспорта, банкарски трошкови, трошкови јемства и сличне накнаде, трошкови 

набавке половног трактора и непредвиђени трошкови. 

 

V ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Подносилац пријаве доставља следеће документе: 

1. образац пријаве са изјавом за доделу подстицаја за набавкуновог трактора снаге 

до 60 kwна територији града Шапца за 2025. годину; 

2. уверење о измиреним доспелим пореским обавезама, издато од стране 

надлежног органа Градске управе града Шапца; 

3. потврда о статусу у Регистру пољопривредних газдинстава; 

4. фотокопију извода из пољопривредног газдинства са испуњеним свим ставкама; 

5. фотокопију биљне структуре из РПГ-а; 

6. предрачун за набавкуновог трактора снаге до 60 kw, (предрачун јесте 

профактура, предуговор или друга врста понуде која садржи: назив и седиште 

добављача, датум издавања предрачуна, назив произвођача трактора, годину 

производње, тип, односно модел трактора, снагу мотора изражену у киловатима 

(kw), укупну цену возила, износ пореза на додату вредност, начин и рок 

испоруке као и друге податке који се односе на набавку предметне инвестиције); 

7. фотокопија сведочанства или дипломе о стеченом образовању; 

8. фотокопија текућег рачуна подносиоца пријаве; 

9. фотокопија или очитана лична карта подносиоца пријаве. 

Горе наведена документација мора бити издата након објављивања јавног позива. 

 

VI КРИТЕРИЈУМИ ДОДЕЛЕ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА– РАНГИРАЊА 

 

Редни 

број 

Критеријуми за рангирање Бодови 

1. Носилац пољопривредног газдинста се: 

- искључиво бави пољопривредом 

- бави се пољопривредом више од 50 % 

- бави се пољопривредом мање од 50 % 

- пензионер или старији од 65 година 

 

10 

6 

3 

1 

2. Број чланова регистрованог пољопривредног газдинства: 

- 4 и више чланова 

- 2-3 члана 

- 1 члан 

 

5 

3 

1 

3. Пол и године старости носиоца пољопривредног газдинства 

- 18-40 година и жене 

- остали 

 

10 

5 

4. Стручна спрема носиоца пољопривредног газдинства: 

- Висока стручна спрема из области пољопривреде и ветерине 

- Средња стручна спрема из области пољопривреде и ветерине 

- Остали 

 

6 

3 

1 

5. Адреса становања носиоца пољопривредног газдинства 

- Град Шабац – сеоске МЗ 

- Град Шабац – градске МЗ 

 

 

5 

1 

 

Бодоваће се и рангирати само комплетне пријаве које су поднете у складу са Јавним 

позивом. 



Предност приликом рангирања имаће подносиоци пријава који ранијих година 

нису добијали подстицајна средства Града Шапца за набавку нових трактора снаге до 

60 kw. 

У случају да два и више пољопривредних газдинстава има исти број бодова, 

предност ће имати пољопривредно газдинство чији је носилац газдинства млађи.  

Подстицајна средства ће бити додељена подносиоцима пријава према редоследу 

на Коначној ранг листи кандидата а до утрошка за ову меру буџетом предвиђених 

средстава. 

Комисија за утврђивање испуњености услова за доделу подстицајних 

средставаза набавку нових трактора до 60 kw (у даљем тексту Комисија), задржава 

право да додатно провери податке из достављене документације. 

Комисија задржава право да поред достављене документације затражи од 

подносиоца пријаве да доставе и додатну документацију као и доказе релевантне за 

поступање и одлучивање. 

 

VII ПОСТУПАК СПРОВОЂЕЊА ЈАВНОГ ПОЗИВА 

Проверу формалне исправности поднетих пријава врши ће Комисија оценом пријаве и 

приложене документације из тачке V Јавног позива. 

Комисија ће све подносиоце пријаве који испуњавају формалне услове 

рангирати применом критеријума из тачке VI јавног позива, односно збира бодова по 

свим критеријумима и утврдити предлог прелиминарне ранг листе о додели 

подстицајних средстава за набавку нових трактора до 60 kw на територији града Шапца 

за 2025. годину. 

Одељење за пољопривреду града Шапца на предлог Комисије доноси 

прелиминарну ранг листу о додели подстицајних средстава за набавку трактора снаге 

до 60 kw на територији Града Шапца за 2025. годину, која ће бити објављена на 

званичној интернет страници Града Шапца као и на огласној табли Одељења за 

пољопривреду на адреси Војводе Бране бр. 2, Шабац. 

Приговор на Прелиминарну ранг листуо додели подстицајних средстава за 

набавку трактора снаге до 60 kw на територији Града Шапца за 2025. годину, 

подносилац може изјавити у року од три дана од дана објављивања листе руководиоцу 

Одељења за пољопривреду Градске управе града Шапца, преко Комисије, на писарници 

Градске управе града Шапца, која се налази на адреси Господар Јевремова бр. 6, 

Шабац, у времену од 7,30 до 15,30 часова радним данима. 

Комисија по истеку рока за одлучивање по приговору утврђује предлог Коначне 

ранг листе о додели подстицајних средстава за набавку трактора снаге до 60 kw на 

територији Града Шапца за 2025. годину и исту доставља руководиоцу Одељења за 

пољопривреду на усвајање. 

Руководилац Одељења за пољопривреду на предлог Комисије доноси Коначну 

ранг листу о додели подстицајних средстава за набавку трактора снаге до 60 kw на 

територији Града Шапца за 2025. годину, која ће бити објављена на званичној интернет 

страници Града Шапца као и на огласној табли Одељења за пољопривреду на адреси 

Војводе Бране бр. 2, Шабац. 

Рангирани подносилац пријаве коме се у складу са Коначном ранг листом 

опредељују подстицајна средства дужан је да у року од 90 дана од дана објављивања 

Коначне ранг листе о додели подстицајних средстава за набавку трактора снаге до 60 

kw на територији Града Шапца за 2025. годину, набави трактор који је предмет Јавног 

позива. 

Након набавке трактораснаге до 60 kw, подносилац пријаве је дужан да 

Одељењу за пољопривреду достави доказе о извршеној набавци из тачке VII Јавног 



позива. Након достављања доказа о извршеној набавци трактора снаге до 60 kw 

Одељење за пољопривреду доноси решење о исплати подстицајних средстава. 

Донето решење се доставља кориснику подстицаја и Одељењу за буџет и финансије 

Градске управе града Шапца на плаћање. 

 

VII ИСПЛАТА ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА 

Подстицајна средства се исплаћују када корисник испуни следеће услове: 

- изврши набавку трактора снаге до 60 kw, 

- достави рачун и отпремницу о набавци трактора (рачун мора бити идентичан 

предрачуну по износу, врсти и добављачу трактора), 

- достави фотокопију гарантног листа, 

- достави очитану саобраћајну дозволу, 

Исплата подстицаја се врши након доношења Решења о додели подстицајних средстава 

за набавкуновог трактора снаге до 60 kw. 

 

VIII НАЧИН И РОКОВИ ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА 

Обрасци пријаве и изјаве могу се преузети са сајта града Шапца www.sabac.rsили у 

просторијама Одељења за пољопривреду, улица Војводе Бране бр. 2, 15000 Шабац, у 

радно време од 7,30 до 15,30 часова. 

 

Рок за подношење пријава на јединственом шалтеру Градске управе града Шапца 

је од 07,30до 15,00 часова, од 27.03.2025. до 25.04.2025. године. 

 

Јавни позив објавити на сајту Града Шапца, огласној табли Одељења за пољопривреду 

Градске управе града Шапца и локалним средствима јавног информисања. 

 

http://www.sabac.rs/

